CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 5046/2022

Indica a realização de reparo asfáltico
(pavimentação, recuperação asfáltica,
"operação tapa buracos") na Avenida
Antônio de Freitas Gouvêa Filho, altura do
número 460.

Apresentamos, ao Excelentíssimo Senhor Doutor Prefeito Municipal, a
Indicação em cotejo para que Vossa Excelência, entrando em consonância com os demais
órgãos desta Douta Administração Pública, Secretarias, Coordenadorias e Gerências
pertinentes, se dignem, o que se roga, na realização de reparo asfáltico (pavimentação,
recuperação asfáltica, "operação tapa buracos") na Avenida Antônio de Freitas Gouvêa Filho,
altura do número 460.

À guisa de introito, em se realizando os reparos supracitados e vedando
referidos buracos no asfalto, o trânsito tornar-se-á mais seguro e fluirá naturalmente.
Ademais, com os serviços impede-se a acumulação de água das chuvas, acúmulo de sujidades
e criadouros de mosquitos Aedes Aegypti em potencial.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de novembro de 2022.

JOÃO CLEMENTE

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z8F62R3948ANR7FD
		2022-11-07T11:26:42-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura